
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
PATROCÍNIO. 

 
        Av. João Alves do Nascimento,1452 – Fone:(34) 3839 1800 – CEP:38740-000 – Patrocínio/MG 
 

                                                                                                                                         1 

 

RESOLUÇÃO Nº 20, de 12 de janeiro de 2016. 

 

 

EMPOSSA A PRIMEIRA SUPLENTE DO CONSELHO TUTELAR APROVADA NO PROCESSO SELETIVO 

DO CONSELHO TUTELAR 2015. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Patrocínio, no uso 

das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 4453/2011;  

 

Considerando a Lei Federal n°12.696/2012 em que dispõe sobre a posse dos membros do conselho 

tutelar; RESOLVE: 

  

 

Art. 1°. Empossar a primeira colocada suplente do Processo de Eleição em Data Unificada para Conselheiro 

Tutelar 2015, Cleudivan Pereira da Silva Marques, no dia 12 de janeiro de 2016;  

 

Art.2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Patrocínio MG, 12 de janeiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 

__________________________________________ 
Maria Emilia Dias Ribeiro 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos 
 da Criança e do Adolescente 

 
 


